
Communiqué de presse
ZAMBIA COPPER INVESTMENTS LIMITED

(Société immatriculée aux Bermudes)
("ZCI" ou la "Société")

COMPTE DE RÉSULAT CONSOLIDÉ POUR LES SIX MOIS CLOS LE 30 JUIN 2002

Non-audité Non-audité Audité
Six mois clos le 30

juin 2002
Six mois clos le 30

juin 2001
Exercice clos le 31

décembre 2001
en milliers de $ US en milliers de $ US en milliers de $ US

Pertes issues des exploitations minières (11.609) (41.125) (83.448)
Frais d'intérêts et administratifs (14.739) (12.245) (18.934)
Dépréciation des actifs miniers et des immobilisations incorporelles (248.634) - -
Perte avant impôts (274.982) (53.370) (102.382)
Impôts (8) (3.867) (3.883)
Perte après impôts (274.990) (57.237) (106.265)
Perte imputable aux intérêts minoritaires - 19.022 20.296
Perte nette (274.990) (38.215) (85.969)

par action ordinaire en cents US

Perte hors éléments exceptionnels et assimilés et amortissement des écarts
d'acquisition

(21,50) (30,95) (69,68)

Elément exceptionnel  - dépréciation des actifs miniers et des
immobilisations incorporelles

(202,87) - -

Amortissement des écarts d'acquisition - (0,23) (0,46)
Perte nette (224,37) (31,18) (70,14)

ETAT CONSOLIDÉ DES BENEFICES NON REPARTIS AU 30 JUIN 2002

Non-audité Non-audité Audité
Six mois clos le 30

juin 2002
Six mois clos le 30

juin 2001
Exercice clos le 31

décembre 2001
en milliers de $ US en milliers de $ US en milliers de $ US

Déficit accumulé en début de période (107.762) (21.793) (21.793)
Perte nette (274.990) (38.215) (85.969)
Déficit accumulé en fin de période (382.752) (60.008) (107.762)

ETAT CONSOLIDÉ DE LA SITUATION FINANCIERE AU 30 JUIN 2002

Non-audité Non-audité Audité
Six mois clos le 30

juin 2002
Six mois clos le 30

juin 2001
Exercice clos le 31

décembre 2001
en milliers de $ US en milliers de $ US en milliers de $ US

Actifs immobilisés 39.343 213.874 269.021
Investissements et avances 54.142 38.649 45.932
Actif circulant net 90.194 90.203 18.420
Total de l'actif moins passif exigible 183.679 342.726 333.373
Prêts à long terme (380.105) (212.967) (263.346)
Provisions pour risques et charges (77.632) (78.332) (69.451)
Contrepartie d'achat différée (61.913) (63.380) (61.557)
Intérêt minoritaire - (1.274) -
Capitaux propres (335.971) (13.227) (60.981)

Nombre d’actions ordinaires émises         122,559,900        122,559,900     122,559,900
Valeur nette de l’actif  (par action ordinaire en cents)               (274,13)                (10,79)           (49,76)

ETAT CONSOLIDÉ DES FLUX DE TRÉSORERIE POUR LES SIX MOIS CLOS LE 30 JUIN 2002

Non-audité Non-audité Audité
Six mois clos le 30

juin 2002
Six mois clos le 30

juin 2001
Exercice clos le 31

décembre 2001
en milliers de $ US en milliers de $ US en milliers de $ US

Encaissement / (décaissement) net provenant de l'exploitation 25.461 (65.432) (109.120)
Flux de trésorerie généré par les activités d'investissement
    Investissement dans KCM - - (2.832)
    Dépenses d'investissement (34.654) (42.015) (107.297)
Trésorerie absorbée par les activités d'investissement (34.654) (42.015) (110.129)
Flux de trésorerie généré par les activités de financement
  Produits issus des emprunts externes 95.000 80.313 154.000
   Remboursement des emprunts externes (60.000) - -
   Avances consenties par les actionnaires minoritaires de KCM 2.813 4.688 21.000
Trésorerie nette générée par les activités de financement 37.813 85.000 175.000

Augmentation / (diminution) nette de trésorerie 28.620 (22.446) (44.249)

Trésorerie au début de l'exercice (33.916) 10.333 10.333

(Endettement) net /trésorerie nette en fin de période (5.297) (12.113) (33.916)

Les  présents états financiers ont été préparés conformément aux normes comptables internationales et selon les termes des  mêmes principes
comptables appliqués au cours de la période financière antérieure.



le message du président

Restructuration
Le 19 août 2002, la Société a annoncé qu'elle avait conclu un accord concernant la restructuration de Konkola Copper Mines PLC
("KCM") avec Anglo American plc, ZCCM Investment Holdings plc, le Gouvernement de la République de Zambie, la Société
Financière Internationale et CDC Group plc. Suite à l'approbation des actionnaires, le 10 septembre 2002, cette restructuration et les
accords qui s'y rapportent, tels que détaillés dans le prospectus ZCI émis le 23 août 2002, seront bientôt finalisés.

Dépréciation
Les nouvelle perspectives des cours du cuivre, conjuguées au fait que, dans un avenir prévisible, KCM pourrait ne pas être en mesure
de lever les fonds nécessaires à la mise en œuvre du projet Konkola Deep Mining, ont eu un impact sur la durée de vie projetée de la
mine de Konkola et sur la valeur des actifs de KCM.  A la lumière de la restructuration proposée et des fonds dont dispose KCM à
l'heure actuelle, les Administrateurs ont évalué ces actifs et décidé qu'il était nécessaire de faire figurer une dépréciation dans les
comptes pour la période de six mois close le 30 juin 2002. Il a été décidé que cette dépréciation des actifs s'élèverait à 249 millions de
dollars US. Le calcul de cette dépréciation a été contrôlé par Deloitte & Touche.

Rapport d’exploitation de KCM
Le Groupe ZCI a réalisé un meilleur résultat d'exploitation pour la période de six mois close le 30 juin 2002, ramenant sa perte
d'exploitation avant intérêts et impôts de 41,1 millions de $ US au premier semestre 2001 à 11,6 millions de $ US. La provision pour
dépréciation  et la charge d'intérêts accrue ont porté la perte nette à 275 millions de $ pour les six mois  (38,2 millions de $ en 2001).

Au cours de la période examinée, l'activité a, dans son ensemble, connu des améliorations, les avantages du programme de
rénovation commençant à se faire sentir. Les dépenses d'investissement en matière de rénovation, durant la période considérée,
s'élevaient à 35 millions de $ US, mais compte tenu des fonds limités mis à disposition de KCM, des restrictions pesaient sur les
autres dépenses. L'augmentation des volumes extraits et traités a entraîné une réduction des coûts unitaires.  Les coûts  d'exploitation
au comptant ont chuté de 81 cents/lb en moyenne au premier semestre 2001 à 73 cents/lb en moyenne au cours de la période
examinée. 

Les normes de sécurité et la sensibilisation aux questions sécuritaires restent des priorités majeures chez KCM, qui ont fait l'objet
d'améliorations au cours de la période examinée. Le taux d'incidence des accidents du travail avec arrêt est passé de 0,83 au premier
semestre 2001 à 0,57 par 200.000 heures de travail au premier semestre 2002.  KCM a, néanmoins, déploré deux accidents mortels
durant la période considérée. 

Les extractions de minerais de cuivre ont progressé de 13 %, mais cette hausse a été en partie compensée par des granulométries
plus faibles. Ces tonnages accrus de minerais de cuivre et de cobalt ont été affinés. Par ailleurs, grâce aux meilleures productions
enregistrées à Nchanga, Konkola et à l'usine de filtration ainsi qu'aux capacités de production supérieures de la fonderie de Nkana, la
production de cuivre a nettement augmenté. Les ventes ont été dopées par la constitution de stocks de près de 8000 tonnes de cuivre
en cathode. La capacité de  production à la fonderie de Nkana s'est améliorée, mais l'usine connaît encore des difficultés
d'exploitation.

La reprise de l'économie mondiale n'a pas eu la vigueur escomptée, le cours des métaux de base restant très bas. Le cours moyen
réalisé du cuivre pour la période considérée était de 71,5 cents/lb, contre 81,1cents/lb au premier semestre 2001. Le redressement
des cours demeure incertain, le cuivre étant actuellement négocié à 69 cents/lb sur le marché au comptant.

Statistiques d’exploitation concernant KCM pour les six mois clos le 30 juin 2002

Six mois clos le 30
juin 2002

Six mois clos le 30
juin 2001

Six mois clos le 30 juin
2002         2001

Tonnes Granulom
étries

Tonnes Granulom
étries

Tonnes Tonnes

(t) (%) (t) (%) (t) (t)
Minerai de cuivre extrait Usine de filtration
Mine à ciel ouvert de Nchanga 2,214,000 1.84 1,717,000 2.18 Cuivre fini produit 35,797 35,741
Mine souterraine de Nchanga 1,448,000 3.37 1,423,000 3.26 Fonte et raffinage
Mine souterraine de Konkola 925,000 3.29 913,000 3.37 Concentré traité (tonnes) 187,535 146,616
Minerai de cobalt extrait Cuivre fini produit 69,939 54,744
Mine à ciel ouvert de Nchanga 302,000 0.52 766,000 0.65 Production finie
Usine de filtration Cuivre 110,363 90,485
Résidus traités 6,174 0.76 5,157 0.94 Cobalt 1,174 1,236
Flottation Ventes de métam
Minerai de cuivre affiné 4,733,000 4,676,000 Cuivre 118,568 93,079
Minerai de cobalt affiné 406,000 383,000 Cobalt 1,272 1,297
Métal  en concentré produit Cours moyen réalisé
Cuivre en concentré produit 77,273 70,258 Cuivre (cents US/lb) 71.5 81.1
Cobalt en concentré produit 1,544 1,566 Cobalt ($ US/lb) 7.13 9.77

Conseil d'administration
Tous les admnistrateurs de la Société, à l'exception de  CJ Colebank, ont indiqué leur intention de démissionner à compter du 16
septembre 2002.  RG Mills, S Georgala et J Mills ont été nommés pour leur succéder en qualité d'administrateurs à compter de cette
même date.

Administration
A l'issue du 16 septembre 2002, l'administration et le secrétariat général du Groupe ZCI ne seront plus assurés par Anglo American. Le
Groupe ZCI sera administré par Maitland Management Services. Le nouveau Secrétaire Général du Groupe sera
J Mills, dont l'adresse profesionnelle est 6 Rue Adolphe Fischer, L-1520 Luxembourg.



Une fois de plus, les administrateurs de ZCI souhaitent témoigner leur reconnaissance à l'ensemble du personnel  de KCM pour les
gros efforts accomplis au cours de ces six mois qui, je le répète, ont été exceptionnellement difficiles.

Rapport provisoire
Le rapport provisoire de la société du 30 juin 2002 sera adressé par courrier aux actionnaires le 20 septembre 2002 ou aux environs
de cette date.  Des exemplaires seront disponibles auprès des agents des transferts, Computershare Investor Services Limited, 8th
Floor, 11 Diagonal Street, Johannesburg, 2001 (PO Box 1053, Johannesburg 2000, South Africa) et Computershare Investor Services
PLC, PO Box 82, The Pavilions, Bridgwater Road, Bristol, BS99 7NH (PO Box 82, Bristol, BS99 7NH) ou auprès de l’agent français
d’admission à la cote de la Société, Euro Emetteurs Finance, 48 boulevard des Batignolles, 75850 Paris Cedex 17, France.

SR Thompson Bermudes Siège  : Clarendon House
Président 16 septembre 2002 2, Church Street

Hamilton, Bermuda


